

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Zawzięta Parka w krótkim przeciągu czasu przecięła pasmo życia już trzeciemu z szanownej rodziny *Wichlińskich*, Ledwo oschły łzy na oczach Przyjaciół i Krewnych po zgonie *Metrykenta Koronnego* i *Radcy Stanu*, gdy onegdaj Syn pierwszego, a Synowiec drugiego s: p: *Konstanty Wichliński* były Posel *Wieluński*. *Kawaler Orderu S. Stanisława*, w kwiecie wiełu żyć przestał. Exportacja tego ciała odbędzie się jutro o godzinie 7 wieczorem do *Kościoła OO. Kapucynów*.

w Mowie pogrzebowej mianej *Węścicach* przez *J. Pana Kamińskiego* przy pochowaniu zwłok s. p. *Marcina Molskiego* jest wymieniony rys życia tegoż Poety, *Molski* urodził się w *Woiew*. *Poznańskim*, i zaraz w młodości okazał ten dowcip który później wykazał jego wysoki talent. Ledwo miał lat kilkanaście gdy walczył w szeregach *Konfederatów Barskich* obok swojego Ojca, kończył nauki w sławnej szkole *Kadetów Warszawskich*, a brawszw stan wojskowy postępując stopniami doszedł do rangi *Brygadiera*. Po zwinięciu wojska w r: 1792, nalanie rodziny i przyjaciół oddał się *Poezji*.

Podaje się do wiadomości Publicznej, iż w domu pod Nr: 1030 przy ulicy *Grzybowskiej* dostać można *Kapieli* z wywaru każdego czasu iako też i z *testaraku*, za oznajmieniem o tem na godzinę w przód.

U *Pana Maison* Nr: 1605 przy ulicy *Bielańskiej* znajdują się świeżo przywiezione *Faszety* z *Gęsich wątróbek*, nader delikatne i smaczne.

*Gabinet Figur woskowych* i *anatomicznych* został przeniesiony do *Palacu Szymanowskich* na *Krakowskie-Przedmieście*.

*Bisłego Murzyna* i jego *gabinet rozmaitych osobli-ości* widzieć teraz można za zł: i *Onegdaj* tutejsi *Aktorowie Francuzcy* ukończyli swój *abonament*, i dali ostatnie *widowisko*.

W *Xięgarni Węckiego* wkrótce będzie można dostać *Tomu czwartego dzieł Snia-deckiego*.

*Pamiętnik Narodowy polski Astrea* wydawany przez *Fran: Grzymałę*, przeniósł się do *Drukarni P. Węckiego* uprzywilejowanego *Xięgarza Dworu Króleskiego*. *Pierwsze Numery* tego pisma już są w *druku* i wkrótce ukończone zostaną. *Jak Jzydy Polskiej* rok prenumeratorki zaczyna się w *Marcu*, tak *Astrei* zaczęł się w *Kwietniu*: co miesiąc wyjdzie dwa *Nia* a zatem na rok 24. *Redakcja* tego pisma z *podwoioną usilnością* dokłada wszelkich starań izby to pismo regularnie wychodziło, co zapewne nastąpi przy powiększonej teraz liczbie prenumeratordów. *Słychać* że edycja tego pisma będzie iak najzodobaiejsza; *Wielu* znanych w *Literaturze mężów* ofiarowało gorliwą pomoc *Redakcji* tego pisma.

*Dyrekcja Jeneralna Poczty Królestwa Polskiego*. *Uwładania Publiczne* iż z *Wami Rządu* stosownie do postanowienia *Xięcia Namiestnika Króleskiego* pod dniem 16 b: m: i r: *zapadłego*. *Taxa Extrapocztowa* dawniejsza toiest po dwa złote od *Konia* na *miłę* wraz z *Trynkieldem* *Pocztyljońskiu* po 24 gr: pol: na *miłę* od *dnia*

1 Maja r: b: w *zupelnosci* przywróconą została, *Radca Stanu Dyr: Jener: Policji* i *Poczt A. Su-miński*—*Sekre: Jener: Widuliński*.

Teraz *skład Sukna* z *fabryki Rządowej Warszawskiej* połączony iest z *innemi składami fabrykantów rządowych żelaza*, *plodów gornicznych*, *marmurów*, *kobierców* i *znajduje się* odtąd tenże *skład sukna* u *J. P. Czabana* w *Palacu Bisk: Krak: zwanym* na *rogu ulicy Miodowej* i *Senatorskiej* Nr: 496.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od granic *Tureckich*.

*Hrabia Normann* znakomity *Jeneral Francuzki* przybył do *Nowarino* i postąpił pod *twierdze Modon i Koron*, a mając znakomych przyboku swoim *Inżynjerow* na których dotąd zbywało *Grekom*, stanie się *bardzo użytecznym*. — *Brak* zupełny *złota* po niektórych *stolicach*, *lubiącym politykować* czyni *nadzieje* że *wojna niezawodnie rozpoczęta* zostaje. — *Gazeta Ministerjalna Angielska Kurjer* donosi za *rzecz pewną* że *wojna między Rosją i Turcją* nastąpić musi — z *Włoch*.

Przybyły do *Turynu* *Posel Portugalski* nie otrzymał *posuchania* u *Króla Sardyńskiego*, a *gdy* *wzbroniono* się od niego *przyjąć exemplarz Konstytucji* którą *dworowi* ofiarował, opuścił *natychmiast Królestwo*, i *wypada* *spodziewać* się *nieprzyjacielskiego obejsca* się z *własnością* *poddanych sardyńskich* w *Portugalji*— z *Powodu* że w *Neapolitańskim Królestwie* *zaburzenia* *Ludu* *nienstała*, *Jeneral Frimont* *podał* *notę* *Dworowi Neapolitańskiemu* w *której się* *uskarża* że *nie są* *przedsięwzięte* *środki* *podług* *ukła-*



ów w Lejbach do utrzymania wewnętrznej spokojności, i gdy to nienastąpi, wojsko Cesarzako Austriackie będzie zniewolone opuścić Królestwo, co zatrwożyło wszystkich i ztego powodu zmiana Ministrów ma nastąpić.

z Paryża.

Baron Fagel Niderlandzki Posel przy Dworze Londyskim, przybył do Paryża z tajnymi zleceniami, które iak słyhać mają zmierzać do utrzymania pokoju w Turcji. — Podał ktoś prozbę do Isby Deputowanych, aby wszystkie Łoże Wolno-Mułarskie zostały zamknięte we Francji. — Jak pojedynki w Paryżu tak zaburzenia w Prowincjach nieustają. w Strazburgu Metz złościwi chcieli skłonić garnizon do buntu, lecz na próżno, zbrodniarze zapewne mają związek z temi którzy w Marsylii i Tulonie chcieli zamieszać spokojność publiczną. Wiele osób uwężzonych zostało. w Renn uwężsiono 12 osób należących do bandy Bertona. — Pewności utrzymują że Król Angielski przybędzie do Paryża na dniu 18 Czerwca r: b: — Najstarszy Syn Xięcia Dalmacji ma zaślubić Córkę Bankiera Lafitte. — Wojska Hiszpańskie zbierają się nad granicą, wiadomość zaś iakoby Rząd Hiszpański żądał od naszego, aby wojska Francuzkie stojące nad granicą cofnęły się o mil 5, potrzebuje zatwierdzenia. — Znowu w Paryżu wielu młodzieńców uwężiono. Iak słyhać Berton dostał się do Hiszpanji. — Zapewniają że na żądanie pewnego Dworu i wielu obcych Ministrów, otrzymał wezwanie Xże Kanino Lucjan Bonaparte wyiechania z Brukseli dokąd przybył na wesela Syna swego żeniącego się z Córką byłego Króla Hiszpańskiego Józefa. — Rozeszła się tu wieść że wszyscy officerowie Angielscy okrętowi bawiący się w Paryżu otrzymali rozkaz powrócić do wła-

ściwych stanowisk.

z Madrytu.

Każdego roku w dniu 25 Maia w całym kraju Hiszpańskim odmawiano modlitwe do S. Grzegorza VII Papieża, teraz postanowieniem Stanów zwyczaj ten jest zniesionym. — Skasowanym został wyrokim Stanów Jenerał Castanos, który prezydował w Sądzie woijnym w czasie skazania na śmierć Jenerała Lacy. — Kadyx został ogłoszony wolnym Portem. — Wojsko Szwajcarskie w Hiszpanji iako nie narodowe zwinięte zostało. — Podług listów z Barcelony przybył do Mahon na wyspę Minorę znakomity podróżny, z który ma być Ali Bazarza Janiny, ma przy sobie dwie kobiety i siednego służącego, 17 skrzyń bardzo ciężkich są tegoż podróżnego własnością, wielką część swych bogactw zostawił na pewnej wyspie Greckiej.

z Niemiec.

Doniesienia Wiedeńskie jeszcze nie są pewne czy wojna czy pokój na wschodzie Europy utrzymane będą. — Do jednej wsi nad Reńską przybyło kilka żandarmów francuzkich przebranych, dla schwywania Syna Jenerała Bertona który ma się w tych okolicach ukrywać. — w Niderlandach spodziewają się przybycia pewnej znakomitej osoby z Dworu Rossyjskiego, na przyięcie której wielkie czynią przygotowania.

z Krakowa

Doszła tu ostatnią Poczta wiadomości z Wiednia ciągle zapewniają o wojnie. Podług listów z Berlina i tam iaż miała nadejść urzędowa o wojnie wiadomość. Jeden z znakomych Xięząt otrzymał pozwolenie walczenia pod sztandarami Rossyjskiemi. Opinia powszechna głośno radeść swą wynurza za wojną w sprawie ludzkości. Za kilka dni spodziewamy się wieści o bardzo ważnych wypadkach. Dwojakię są pogłoski o kongresie Monarchow, albo

w Warszawie albo w Krakowie.

DONIESIENIA.

Podpisany uwiadamia Szanow: Publicz: iż pełnomocnictwo przezemnie W. Hermanowi swemu pełnomocnikowi na dniu 14 Pazdz: 1819 r: odochłodzenie schedy moiej uwierzyteli urzędownie wydane od dnia dzisiejszego ustaie, którekolwiek bądź by temu pełnomocnikowi zmocy rzeczonyj plenipotencji najmniejszą część udzielił za nieważną wypłatę moiej najmniejszym deklaracją. — Andrzej: Rościszewski Pełnomocnik Juliana Korzybskiego.

Przy ulicy Obzonej pod Nr: 2766 jest 9 pokoj do najećia, lub 4 na 1 piętrze, z stajnią, i wozownią także pokoje są na drugim piętrze.

Dom pod Nr: 537 przy ulicy Kapitulnej pierwszy od Miodowej, jest teraz w restauracji, a ztatem od S. Jana Dółcały ze sklepem, i pięćto 07 oknach od frontu, a piętro i na 3 sianie są do najećia, informacja w tymże domu nadole.

Plac Nr: 2249 sytaowany, jeden front od ulicy Nalewki, drugi Dzikiej mający do Muranowa przyległy, jest do sprzedania. Właściciel onego przy ulicy Długiej Nr, 579 mieszka.

Skład sukna do Massys: p: Stephasiusza należący, przeniesionym został z pod Nr: 476 przy ulicy Senatorskiej na ulicę Długą do pałacu Wilh: Dickerta Nr: 556 pod Nr: 17.

Przy ulicy Rybaki pod N: 2567 jest Bryczka dobra na czterech resorach mało co używana do sprzedania. Informacje powziąć można u Murgrabiego tegoż domu.

Siana pięknego pogodnie zebranego dostać można na cetrnary, fury lub ogolem w Grochowie za Pragę Teatr. Dziś Oper: Jan Kochanowski i Komed: Trafiła kosa na kamień. Panna Dąbrowska uczennica szkoły Drammatycznej pierwszy raz wystąpi na scenę grając rolę Ludwika.